МАТЕМАТИКА
Множење
1. Пресметај!

                              а) 247 * 326        б) 479 * 507        в) 4603 * 268        г) 7832 * 560


2. Производот на броевите 3654 и 69 зголеми го за нивната разлика.



3. Во една продавница однеле 179 вреќи со по 85 килограми брашно, а во друга 64 вреќи. Колку вкупно килограми брашно се однесени во продавницата?



Делење и делење со остаток
1. Пресметај!

а) 478 : 6                     б) 109 : 8         

в) 803 : 9                     г) 754 : 3           

д) 914 : 6                     ѓ) 738 : 9          

е) 2374 : 8                   ж) 5379 : 7        

з) 7651 : 6                    ѕ) 9172 : 8 


Комбинирани текстуални задачи

1. Производот на броевите 268 и 79 намали го за количникот на броевите 686 и 7.

2. Аце треба да подели 448 боички во 8 кутии. По колку боички ќе има во секоја кутија?

3. Баба Маре на своите 4 внуци им поделила 577 денари. По колку денари добило секое дете  и колку и останале?

4. Количникот на броевите 208 и 8 зголеми го 7 пати.


5. Пресметај го количникот на броевите 21603 и 3.

6. Едниот множител е збирот на броевите 79 и 196, а другиот е бројот 47. Пресметај го производот.

7. Една кутија може да собере 24 килограми банани. Колку кутии се потребни за 845 килограми банани?

[bookmark: _GoBack]8. Рибарите првиот ден уловиле 25 килограми риба, вториот ден 19 килограми повеќе од првиот, а третиот ден уловиле 156 пати повеќе од вториот ден. Колку килограми риба уловиле рибарите за три дена?

